Estado do Pará
Governo Municipal de Rondon do Pará
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20150062
PREGÃO 9/2015-011

O Município de RONDON DO PARÁ, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME, inscrito(a) no CNPJ sob o nº
04.780.953/0001-70, com sede na RUA GONÇALVES DIAS, 400, representado por MARIA DE FATIMA MOURA, na qualidade de
ordenador(a) de despesas, doravante denominado(a) CONTRATANTE, e C. RIBEIRO DA SILVA - ME, inscrito(a) no CNPJ
07.628.056/0001-34, com sede na Rua Duque de Caxias, 472, Centro, Dom Eliseu-PA, CEP 68633-000, representada por CARLOS
RIBEIRO DA SILVA, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado
nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 3.768,59 (três mil, setecentos e sessenta e oito reais e
cinquenta e nove centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 2º, II, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter
o valor total de R$ 18.956,59(dezoito mil, novecentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e nove centavos).

 ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

053129  GRAMPEADOR DE METAL PRETO, Nº 266 - Marca.: H. CARBE  UNIDADE                25,00            14,900           372,50
053130  CLIPES 1/0, NIQUELADO, CX C/100 UNID - Marca.: acc    CAIXA                  25,00             1,200            30,00

053132  CLIPES 3/0, NIQUELADO, CX C/ 100 UNID - Marca.: acc   CAIXA                  25,00             1,230            30,75
053133  CLIPES 4/0, NIQUELADO, CX C/ 100 UNID - Marca.: acc   CAIXA                  25,00             1,230            30,75
053134  CLIPES 5/0, NIQUELADO, CX C/ 100 UNID - Marca.: acc   CAIXA                  25,00             1,200            30,00

053139  LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - Marca.: tili  UNIDADE                12,00             3,850            46,20
        CAPA PAPELÃO 697G/Mý,REVESTIDO    COM   PAPEL   OFF-SET

        120G/Mý, FORMATO 153X216MM
053140  LIVRO DE PONTO 2 ASSINATURAS, FORMATO 21,6 X 32,0CM,  UNIDADE                15,00             9,450           141,75

         100 FLS - Marca.: foroni
053143  PASTA POLIONDA 5CM - Marca.: alaplast                 UNIDADE                50,00             2,290           114,50

053146  ENVELOPE OURO 80G, FORMATO 229X324MM - Marca.: foron  UNIDADE               125,00             0,150            18,75
053148  ENVELOPE OURO 80G, FORMATO 185X248MM - Marca.: foron  UNIDADE               125,00             0,100            12,50

053150  ENVELOPE COLORIDO 80G/M, FORMATO 94X143MM - Marca.:   UNIDADE               175,00             0,100            17,50
        foroni

053155  LÁPIS DE COR CX COM 12 UNID. GRANDE - Marca.: leo e   UNIDADE               375,00             2,200           825,00
053157  PAPEL 40KG DIMENSÕES: 66X69CM, COR BRANCO - Marca.:   UNIDADE               500,00             0,440           220,00
        bignardi

053160  E.V.A. 45X60  (CORES VARIADAS) - Marca.: evarti       UNIDADE               625,00             1,200           750,00
053167  BASTÃO DE COLA QUENTE  PEQUENO - Marca.: rendicolla   UNIDADE               125,00             0,270            33,75

053173  ESTILETE LAMINA  LARGA - Marca.: brw                  UNIDADE                25,00             1,050            26,25
053181  COLA PARA ISOPOR CX C/ 12 UNID. 90 ML - Marca.: bamb  UNIDADE                30,00            19,960           598,80

053191  FITA DUREX, 12X40 - Marca.: eurocel                   UNIDADE                25,00             0,640            16,00
053197  TNT CORES VARIADAS. - Marca.: santa fe                METRO                 100,00             1,100           110,00

053200  CANETA PARA E.V.A. - Marca.: brw                      UNIDADE                25,00             2,300            57,50
        PONTA DUPLA.

053203  PERCEVEJO CX C/ 100 - Marca.: jocar office            CAIXA                   7,00             1,570            10,99
        UNIDADES.

053204  E.V.A. METALIZADO - Marca.: brw                       FOLHA                  25,00             3,980            99,50
053208  PAPEL MICRO ONDULADO CORES VARIADAS - Marca.: vmp     FOLHA                  50,00             1,570            78,50
053213  PAPAEL PARA PRESENTE, FOLHAS INDIVIDUAIS MEDINDO, CO  FOLHA                  12,00             0,250             3,00

        RES VARIADAS - Marca.: vmp
053214  PLUMAS AERTIFICIAIS, CORES VARIADAS - Marca.: cinder  UNIDADE                 7,00             6,600            46,20

053217  BANDEJA PARA CORRESPONDENCIA EM ACRILICO FUMÊ, TRIPL  UNIDADE                 1,00            44,550            44,55
        A COM SUPORTE RESISTENTE - Marca.: acrinil

        TENDO AS SEGUINTES  MEDIDAS:  COMPRIMETNO  36CM LARGURA
        25CM E ALTURA 3,5CM

053218  BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR 57X30 - Marca.: jand  UNIDADE                 5,00             0,670             3,35

                                                                                                 VALOR GLOBAL R$        3.768,59

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2015 Atividade
0401.123610122.2.018 Manutenção do Programa do Salário Educaç ao, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo,
Subelemento 3.3.90.30.16, no valor de R$ 3.768,59

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

RUA GONÇALVES DIAS. 400

Estado do Pará
Governo Municipal de Rondon do Pará
 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 RONDON DO PARÁ - PA, 20 de Outubro de 2015

 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME
CNPJ(MF)  04.780.953/0001-70

 CONTRATANTE

 C. RIBEIRO DA SILVA - ME
 CNPJ 07.628.056/0001-34

 CONTRATADO(A)

RUA GONÇALVES DIAS. 400

		2015-11-11T10:00:50-0300
	C RIBEIRO DA SILVA ME:07628056000134

		2015-11-17T10:25:14-0300
	EDILSON OLIVEIRA PEREIRA:22718109220